
  

COMUNE DI MERCATINO CONCA 

Provincia di Pesaro e Urbino 
Cap. 61013  -  P.I.  00359270410  -  C.F.  82001990413 -  tel. 0541/970145/970516 -  Fax  0541/970430 E-Mail 

comune.mercatino@provincia.ps.it 

 
 

COPIA  

 

ORDINANZA  DEL SINDACO 

N. 9 DEL 16-05-2023 

 

Oggetto: CHIUSURA PRECAUZIONALE DI TUTTE LE SCUOLE DI OGNI 

ORDINE E GRADO DEL COMUNE DI MERCATINO CONCA  IL 

GIORNO 17/05/2023, PER IL PERDURARE DELLE CONDIZIONI 

METEREOLOGICHE AVVERSE. 

 

L'anno  duemilaventitre addì  sedici del mese di maggio,  

 

 
 

Vista l’Allerta rossa n. 062/2023 del 16/05/2023 emanata congiuntamente dall’Agenzia 

regionale per la Sicurezza territoriale e la Protezione civile e dal Centro Funzionale Arpae E- 

R, per avverse condizioni meteo, in tutto il territorio confinante anche per domani 17/05/2023; 

Preso atto della chiusura delle scuole di ogni ordine e grado nel Comune di Sassofeltrio per 

allerta rossa nella Provincia di Rimini anche domani 17/05/2023; 

Vista l’Allerta arancione n. 37/2023 del 16/05/2023 valida dal 17/05/2023 dalle ore 00:00 alle 

ore 24:00 trasmesso dalla Sala Operativa Unificata Permanente (SOUP)- Dipartimento della 

Protezione Civile della Regione Marche attestante abbondanti precipitazioni temporalesche, 

criticità idraulica ed idrogeologica anche per le prossime ore; 

Vista la precedente ordinanza n. 8 del 15/05/2023, con la quale  a seguito del vertice svoltosi 

presso la Prefettura di Pesaro, alla presenza dei Sindaci e delle Amministrazioni Comunali 

della Provincia e sentito l’Assessore Regionale  si ordinava di procedere, in via precauzionale 

al fine di prevenire le condizioni di pericolo per la pubblica e privata incolumità dei cittadini 

e, soprattutto, dei minori costituenti la “popolazione scolastica”di ogni ordine e grado, la 

chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado;  

Ritenuto opportuno di dover estendere la suddetta ordinanza anche per la giornata del 

17/05/2023;  

Visto l’art. 54 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;  

ORDINA  

in via precauzionale, per le motivazioni esposte in narrativa, la chiusura di tutte le scuole di 

ogni ordine e grado nella giornata di mercoledì  17 maggio 2023,  con l’avvertenza di consentire 



Ordinanza DEL SINDACO n.9 del 16-05-2023 COMUNE DI MERCATINO CONCA 

 

Pag. 2 

l’accesso al personale tecnico della scuola e del Comune di Mercatino Conca per le verifiche tecniche 

del caso; 

 DISPONE  

1. di dare adeguata pubblicità al presente provvedimento mediante la sua pubblicazione 

all’Albo Pretorio Comunale e sul sito istituzionale; 

2. che copia della presente ordinanza sindacale sia trasmessa a: 

• Prefetto Provincia di Pesaro e Urbino; 

• Comando Carabinieri di Mercatino Conca; 

• Direzione Didattica dell’Istituto R. Sanzio di Mercatino Conca; 

AVVERTE  

1. che le trasgressioni alla presente ordinanza saranno punite ai sensi dell’art. 650 C.P.; 

2. che a norma dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241  contro il presente provvedimento chiunque 

ne abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, eccesso di potere o violazione di legge, entro 60 

gg. dalla pubblicazione della presente Ordinanza al Tribunale Amministrativo Regionale delle Marche 

– Ancona ed entro 120 gg. presentare Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

 

 

 

 F.to IL SINDACO 

 OMAR LAVANNA 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 16-05-2023 al 31-05-2023 

Lì  16-05-2023 

 

 F.to L’ ISTRUTTORE DI VIGILANZA 

 MILENA MAGNANI 

 

 

Copia conforme all’originale 

 

Mercatino Conca, 16-05-2023 Il Funzionario Incaricato 

 Milena Magnani 

 
 


